
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 6 9  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За учредяване безвъзмездно право на ползване за срок от 5 (пет) 

години на фондация „Академия за детско творчество Дая“ върху 

самостоятелен обект, с идентификатор по КККР 68134.306.300.1.20, 

находящ се в гр.София, Район „Възраждане", ул. „Три уши“ № 101, бл.6, 

ет.1, с цел осъществяване на дейността на фондацията. 

На основание чл.8, ал.1, чл.39, ал.2 и ал.4 от Закона за общинската 

собственост, чл.71 от Наредбата за общинската собственост и чл.21, ал.1, 

т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие да се учреди безвъзмездно право на ползване на 

„Академия за детско творчество Дая“ - юридическо лице, фондация в 

обществена полза, ЕИК 176810614, за срок от 5 (пет) години, върху 

самостоятелен обект, с идентификатор по КККР 68134.306.300.1.20, 

застроен на 71,96 кв.м., заедно с 2,978% ид.ч. от общите части на сградата, 

находящ се в гр.София, Район „Възраждане“, ул. „Три уши“ № 101, бл.6, 

ет.1. 

2. Правото на ползване се учредява за осъществяване на дейността на 

фондацията. 

3. Възлага на кмета на CO, на основание чл.39, ал.6 от Закона за 

общинската собственост да издаде заповед и сключи договор за учредяване 

на безвъзмездно право на ползване, съгласно т.1 и т.2 от настоящото 

решение. 

4. Предоставеният за ползване самостоятелен обект - частна 

общинска собственост, не може да се преотстъпва за ползване, да се ползва 

съвместно по договор или да се отдава под наем на трети лица. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



5. В договора да се включат клаузи, с които фондация „Академия за 

детско творчество Дая“ се задължава разноските, свързани с ползването, 

експлоатацията и поддържането на частта от общинския имот в добро 

състояние, да плаща дължимите местни такси, да застрахова частта от 

общинския имот в полза на Столична община и премиите по 

застрахователния договор, да извършва за своя сметка всички подобрения, 

модернизации и реконструкции след писмено съгласуване със Столична 

община. 

6. В договора да се включи и клауза, съгласно която фондация 

„Академия за детско творчество Дая“ следва да предоставя ежегодно до 31 

януари отчет за извършената дейност през предходната календарна година, 

съобразно целта, за която е предоставен имота по т.1 от настоящото 

решение към заместник-кмет на Столична община, Направление „Култура, 

образование, спорт и младежки дейности“. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-5803/10.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


